
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082400220

220

Nº 160, terça-feira, 24 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Tendo em vista o resultado classificatório obtido nos autos do processo
licitatório em referência, que tem por objeto a Aquisição de Maquinas e equipamentos
agrícolas (caminhonete e kit irrigação). HOMOLOGO, em todos os seus termos, para que
surta seus jurídicos e legais efeitos, e ADJUDICO junto com o pregoeiro e sua equipe seu
objeto aos licitantes vencedores a empresa: a) FACILITA SERVIÇOS VENDAS E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA AGROINDUSTRIAL LTDA inscrito no CNPJ nº 10.304.614/0001-10 vencedor para o
item 01 no valor total de R$ 240.830,04.

Mâncio Lima, 23 de agosto de 2021.
ISAAC DE SOUZA LIMA

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Mâncio Lima
Data de Abertura: 08 de setembro de 2021 às 09h00min

O edital estará disponível na sala de licitações na Prefeitura Municipal de
Mâncio Lima, sito a Rua Mimosa Sá, nº 21 - Centro - Fone: (68) 3343-1066, no horário das
8h00min às 12h00min, sendo que os interessados deverão estar de posse de um Pen
Drive.

Local de abertura: Prefeitura Municipal de Mâncio Lima - Sala de Reuniões de
Licitações.

Objeto: Fornecimento de produtos regionais para complementação da merenda
Escolar

Mâncio Lima, 23 de agosto de 2021.
KELEN CRISTINA LIMA

Presidente da Comissão

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

OBJETO: Construção de centro de multiuso no município de Mâncio Lima -
Acre

Onde se lê: Valor global de R$ 365.362,19 (trezentos e sessenta e cinco mil,
trezentos e sessenta e dois reais e dezenove centavos).

Leia-se: Valor global de R$ 365.102,76 (trezentos e sessenta e cinco mil, cento
e dois reais e setenta e seis centavos).

Mâncio Lima-Ac, 23 de agosto de 2021.
ISAAC DE SOUZA LIMA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Mâncio Lima
Data de Abertura: 28 de setembro de 2021 as 09h00min

O edital estará disponível na sala de licitações na Prefeitura Municipal de
Mâncio Lima, sito a Rua Mimosa Sá, nº 21 - Centro - Fone: (68) 3343-1066, no horário das
8h00min às 12h00min, sendo que os interessados deverão estar de posse de um Pen
Drive.

Local de abertura: Prefeitura Municipal de Mâncio Lima - Sala de Reuniões de
Licitações.

Objeto: Pavimentação asfáltica com meio fio, sarjeta e calçadas no município de
Mâncio Lima

Mâncio Lima, 23 de agosto de 2021.
KELEN CRISTINA LIMA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Mâncio Lima
Data de Abertura: 09 de setembro de 2021
Horário: 09h00min

O edital estará disponível na sala de licitações na Prefeitura Municipal de
Mâncio Lima, sito a Rua Mimosa Sá, nº 21 - Centro - Fone: (68) 3343-1066, no horário das
8h00min às 12h00min, sendo que os interessados deverão estar de posse de um Pen
Drive.

Local de abertura: Prefeitura Municipal de Mâncio Lima - Sala de Reuniões de
Licitações.

Objeto: Locação de embarcação com condutor para o transporte de alunos da
Rede Estadual e Municipal no Munícipio de Mâncio Lima.

Mâncio Lima, 23 de agosto de 2021.
KELEN CRISTINA LIMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2021

O Pregoeiro no uso de suas atribuições torna público o ADIAMENTO, (falha na
publicação do aviso da licitação no DOU) da sessão do Pregão Eletrônico nº 002/2021,
objetivando a aquisição de Maquináro (Trator de Esteira) para atender a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Agrário da Prefeitura de Plácido de Castro - Convênio nº
904964/2020.

Designando desde já nova data de Entrega das Propostas: a partir de 24 de
agosto de 2021, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Abertura das Propostas: 03 de setembro de 2021, às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br (horário de Brasília).

Plácido de Castro-AC, 24 de agosto de 2021.
THIAGO CHAVIER DO VALE

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021

A PREGOEIRA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 01, comunica
aos interessados que o Pregão Eletrônico SRP nº. 023/2021 - CPL 01/PMRB, que tem como
objeto a Aquisição de Fórmulas Nutricionais, para atender a Secretaria Municipal de Saúde
- SEMSA, Processo CPL 01/PMRB N°. 080/2021, fica prorrogado para o dia 08 de setembro
de 2021 às 08h30min (oito horas e trinta minutos), e as datas de retiradas do edital serão
do dia 25/08/2021 a 08/09/2021.

Rio Branco - Acre, 23 de agosto de 2021.
JÉSSICA DANTAS BENVINDO

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2021 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE
EMPRESAS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

ABERTURA: 03 de SETEMBRO de 2021, às 09:30 h (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na

Rua Moreira Lima, 13, Centro, Anadia - AL, de segunda a sexta das 9h ás 14h. E-mail:
cpl.anadia@gmail.com, edital disponível no site: http://www.anadia.al. g o v . b r / l a i / 3 2 / Ed i t a l -
de-Licitacao ou http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home

Anadia-AL, 23 de agosto de 2021
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE SORTEIO

OBJETO: Sorteio dos profissionais que irão compor a subcomissão técnica para
análise e julgamento das propostas técnicas apresentadas no processo nº 11510/2021 que
tem por objeto a contratação de serviços de publicidade. ABERTURA DA SESSÃO: 03 de
setembro 2021, às 09h 30min (HORÁRIO LOCAL), na Coordenadoria Geral de Licitações,
Localizada no Centro Administrativo, situada na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro Santa
Edwirges- Arapiraca, Alagoas.INFORMAÇÕES: Edital disponível exclusivamente no site
www.arapiraca.al.gov.br

Arapiraca, 23 de agosto de 2021
TIAGO ALMEIDA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2021

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas interessadas em prestar serviços
Laboratoriais de Análise Clinica, de acordo com a tabela do SIA/SUS, editada pelo
Ministério da Saúde e publicada no Diário Oficial da União, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Barra de Santo
Antônio/AL. Período para recebimento da documentação: de 25 de agosto a 14 de junho
de 2021, dás 08:00h às 12:00h, (horário local). O edital encontra-se a disposição dos
interessados no Setor de Licitações, localizado ao lado do Prédio Sede desta Prefeitura,
situada na Av. Pedro Cavalcante 617 - Centro, nesta cidade, ou através do endereço
eletrônico: cplbarradesantoantonio@gmail.com.

Barra de Santo Antônio-AL, 23 de agosto de 2021.
PAULO SÉRGIO QUIRINO DE MÉLO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
EXTRATO DE CONTRATO

Nº 001/2021- Processo Licitatório nº 004.2021/002- Dispensa Nº 001/2021 -
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 - Contratado: ROOSEVELT BENEDITO ALVES
SILVA-ME inscrita no CNPJ sob o nº 09.022.900/0001-04 - Objeto: contratação de empresa
especializada para realização de cálculo atuarial, - Valor do Contrato: R$ 4.000,00 (quatro
mil reais) - Vigência 06 (seis) meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 1/2021

Face aos constantes nos autos do procedimento de Dispensa nº 001/2021, do
município de Batalha/AL, referente ao processo 004.2021/002, objeto contratação de
empresa especializada para realização de cálculo atuarial, RATIFICO E HOMOLOGO o objeto
do certame, do presente processo, para que se produzam os devidos efeitos legais, para a
empresa: ROOSEVELT BENEDITO ALVES SILVA-ME inscrita no CNPJ sob o nº
09.022.900/0001-04 - Valor do Contrato: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) - Vigência 06 (seis)
meses.

DÊNIA WALQUIRIA BULHÕES BARROS
Presidente do BATALHAPREV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0719007/2021- Modalidade/Nº: TOMADA DE PREÇOS
02/2021 - Tipo: Menor Preço Global - Objeto: Contratação De Empresa De Engenharia Para
Serviços De Pavimentação Em Paralelepípedo No Povoado Ouro Branco. Data/Horário: 08
de setembro às 10:00hs (dez horas - horário de Brasília) - O edital encontra-se disponível
no site http://www.bocadamata.al.gov.br, e na sede da CPL, situada na rua rosalvo Pinto
Dâmaso, n° 224, Praça Padre Cícero, Boca da Mata/al , das 08 às 12 horas em dias úteis,
e mediante solicitação enviada ao e-mail cplbocadamata.al@hotmail.com.

Em 23 de agosto de 2021
WANESKA PIMENTEL CUNHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Tipo: Menor Preço - Regime: Empreitada Por Preço Unitário - Objeto:

contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza urbana, coleta de

resíduos sólidos domiciliares urbanos, entulhos e de capina em vias públicas, terminais

de transporte público, áreas verdes, praças e outras instalações, terrenos e/ou

edificações de propriedade ou responsabilidade da Prefeitura Municipal - Data/Horário:

27 de setembro de 2021 às 10:00hs (dez horas) - Local: Av. Antônio de Miranda

Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-000 - Edital e Informações: No endereço acima, de 08

às 13 horas em dias úteis, no sítio http://www.cajueiro.al.gov.br e através do e-mail

cplcajueiroal@hotmail.com.

JOSÉ ERONALDO LIMA DA SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-24T02:53:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




